
PROTOKÓ Ł nrXVIJ2O16 
z posiedzenia Komisji Rady Gminy Świdwin 

z dnia 21 marca 2016 r. 

Stanradnych....................................................15 
Obecnych na posiedzeniu 	 13 

Lista obecno ści stanowi załącznik do protoko łu. 
Posiedzenie Komisji rozpoczęło się  o godz. 10.00. Otworzyła je Przewodnicząca Rady Gminy 
Pani Anna Olejniczak, która powitała członków Komisji oraz zaproszonych go ści. 

W posiedzeniu komisji udzia ł  wzię li: 
- Pan Kazimierz Lechocki - Wójt Gminy Swidwin 
- Pani Joanna Anglisz-Myszka - Zast ępca Wójta Gminy Swidwin 
- Pani Renata Kamińska - Skarbnik Gminy 
- Pani Halina Czajkowska - Sekretarz Gminy Swidwin 
- Pani Barbara Felska - Kierownik GOPS w Swidwinie 
- Pani Sylwia Żmuda-Kowalczyk - Kierownik SDS w Kl ępczewie 

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Anna Olejniczak poinformowała, że porządek posiedzenia 
został  przesłany z zaproszeniem na Komisj ę . 

Porządek posiedzenia: 
1. Sprawozdanie z dzia łalności Srodowiskowego Domu Samopomocy w Kl ępczewie. 
2. Kalendarium pozaustawowych form pomocy na 2016 r. 
3. Omówienie projektów uchwał  na XV/2016 sesj ę  Rady Gminy Swidwin. 
4. Sprawy bieżące. 
5. Wolne wnioski. 

Ad 1. Sprawozdanie z dzia łalności Środowiskowego Domu Samopomocy w Kl ępczewie 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak poprosi ła o zabranie g łosu Kierownik 
Srodowiskowego Domu Samopomocy w Kl ępczewie Panią  Sylwię  Zmudę-Kowalczyk. 

Pani Sylwia Żmuda-Kowalczyk powiedziała, że Środowiskowy Dom Samopomocy jest jednostk ą  
organizacyjną  gminy, która ma za zadanie wspiera ć  osoby z zaburzeniami psychicznymi z terenu 
Gminy Swidwin. W ramach działalności SDS jest zobowi ązany do realizacji dzia łań  wynikaj ących z 
ustawy o pomocy spo łecznej, ustawy o ochronie zdrowia psychicznego oraz ustawy o rehabilitacji 
osób niepełnosprawnych. W ramach swoj ej dzia łalności wszystkie dzia łania maj ą  zmierzać  do 
aktywizacji osób b ędących uczestnikami. W ramach treningów uczestnicy zdobywaj ą  umiej ętno ści 
radzenia sobie w codziennym funkcjonowaniu. S ą  to: treningi obejmuj ące nabywanie umiej ętno ści 
interpersonalnych, rozwi ązywania problemów, treningi z zakresu organizacji sp ędzania wolnego 
czasu. Zakres dzia łań  realizowanych w ramach form wspieraj ących uczestników są  to wszelkiego 
rodzaju działania związane z terapi ą  ruchową, czyli spotkania integracyjne w ramach których 
uczestnicy nawi ązuj ą  relacje z innymi osobami, przyjaźnie. W 2015 r. uczestnicy SDS byli 
zaproszeni na przedsi ęwzięcia związane z możliwością  prezentacji swoich umiej ętności i osiągnięć  
do innych pobliskich SDS. Uczestnicy z naszej gminy byli m.in. na turnieju umiej ętności 
praktycznych, gali twórczo ści osób niepe łnosprawnych, eko-plenerze w ramach projektu 
„Ekopozytywni - Spo łecznie Aktywni" w Wałczu. Ważnym wydarzeniem by ło,  zorganizowanie 
wystawy prac plastycznych i rękodzieła wykonanych przez uczestników SDS z powiatu 
świdwińskiego. Realizowano też  przedsięwzięcia w ramach dzia łań  projektowych, na których uda ło 
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się  wyjechać  do Kołobrzegu, na projekcj ę  filmową  do Multikina w Koszalinie, na kręgielnię  w 
Koszalinie. W ubieg łym roku nie było dużego zainteresowania wyjazdami na basen, ani na kr ęgle, 
ale po prze łamaniu pierwszych barier w tym roku równie ż  w ramach działań  wprowadzone zosta ły 
wyjazdy. W ramach dodatkowych zaj ęć  odbywaj ą  się  zaj ęcia na basenie, zaj ęcia taneczne 
przygotowuj ące do występu w kwietniu br. w ramach obchodów Mi ędzynarodowego Swi ęta Tańca, 
zaj ęcia przygotowuj ące do prezentacji twórczo ści uczestników oraz przygotowuj ące do gali osób 
niepełnosprawnych. Planowany jest te ż  wyjazd do Międzyzdrojów w sezonie letnim. SDS przy łącza 
się  do działań  realizowanych przez GOPS, Stowarzyszenie „Akord" oraz świetlicę  w Klępczewie. 
Ponadto wspó łpracuje z poradniami zdrowia psychicznego oraz poradniami lekarza rodzinnego by 
uczestnicy byli obj ęci systematycznym wsparciem lekarza rodzinnego kiedy jest konieczno ść . W 
ubiegłym roku rotacja uczestników spowodowana by ła zmianą  miejsca zamieszkania, 
umieszczeniem osoby w placówce leczenia zamkni ętego, jedna osoba trafi ła do zakładu karnego, 
jedna z osób zmar ła. 

Pani Iwona Piotrowicz zadała pytanie, ilu jest uczestników w ŚDS. 

Pani Sylwia Żmuda-Kowalczyk powiedziała, że w tej chwili s ą  to 24 osoby. 

Pani Iwona Piotrowicz zadała pytanie, czy co ś  pomogło zawarcie porozumienia z gmin ą  Brzeżno w 
ubiegłym roku. 

Pani Sylwia Żmuda-Kowalczyk powiedziała, że nie został  pozyskany żaden z uczestników, gdyż  
nie było chętnych osób, które chciałyby korzystać  z uczestnictwa w zaj ęciach w SDS. 

Pani Iwona Piotrowicz zadała pytanie, czy te 24 osoby to jest minimum, które musi by ć  w ośrodku. 

Pani Sylwia Żmuda-Kowalczyk odpowiedzia ła, że minimalna liczba osób, która mo że w domu 
funkcjonować  to 15 osób, a SDS jest przygotowany na 30 osób. 

Pani Iwona Piotrowicz zapytała, kto finansuje działalność  ośrodka. 

Pani Sylwia Żmuda-Kowalczyk odpowiedziała, że jest to dotacja z Urz ędu Wojewódzkiego w 
ramach realizacji przez gmin ę  zadania z zakresu administracji rz ądowej i gmina pokrywa koszty 
dojazdu uczestników, który łączony jest z transportem dzieci do szkó ł  i placówek specjalnych. 

Pani Agnieszka Tokarska zadała pytanie, czy nie ma żadnych uwag do tego, że uczestnicy 
dowożeni są  wspólnie z dziećmi autobusami, czy to nie przeszkadza dzieciom. 

Pani Sylwia Żmuda-Kowalczyk powiedziała, że problem był  poruszany od samego pocz ątku jak 
transport uczestników do SDS zosta ł  uruchomiony. Początkowo były pewne problemy, ale bardziej 
wynikały z faktu, że to dzieci dokuczały i wyśmiewały się  z uczestników. Sami uczestnicy nie 
stanowią  zagrożenia dla osób, które dojeżdżają  autobusami szkolnymi. 
Wobec braku dalszych pytań  wyczerpano punkt 1 porz ądku posiedzenia. 

Ad 2. Kalendarium pozaustawowych form pomocy na 2016 r. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak poprosiła o zabranie g łosu Kierownik GOPS w 
Swidwinie Panią  Barbarę  Felską . 

Pani Barbara Felska poinformowała, że nawiązała współpracę  zjedną  zfundacji, która w tej chwili 
prowadzi takie dzia łanie jak „Kilometry Dobra". Jest to fundacja „Serce Swiat Szeroki", która dzia ła 
na terenie całego kraju. Patronem tego dzia łania jest partner strategiczny Sano. 



Ta kampania będzie trwała od 01.03. do 5.06.2016 r. i polega na tym, że zbiera si ę  złotówki i z tych 
złotówek uk ładane są  „kilometry dobra". Fundacja 80% zebranej kwoty przeznacza na dzia łalność  
charytatywną  w zakresie niepe łnosprawno ści, zdrowia, edukacji, środowiska, opieki spo łecznej, 
sportu, kultury i ko ścioła. Ta fundacja wspiera i prowadzi samodzielnie turnusy rehabilitacyjne dla 
dzieci z porażeniem mózgowym, a więc posiadaj ą  tzw. kombinezony kosmiczne. Nast ępnie 
wyjaśniła na czym polega łaby działalność  osób zaangażowanych w tę  akcj ę . Do akcji włączyły się  
miasta, na terenie których znajduj ą  się  sklepy Sano. Pani Barbara Felska stwierdzi ła, że nie potrafi 
powiedzieć , czy jest to dobry cel, ale uważa że każda działalność  charytatywna zawsze przynosi 
jakiś  rezultat. I gdyby z naszego udzia łu w akcji mogło skorzystać  chociaż  jedno dziecko to warto 
jest do akcji przystąpić . Dodała, że w piątek spotkała się  z przedstawicielem fundacji, który zaprosi ł  
do współpracy miasto Swidwin. Cała kampania b ędzie promowana w telewizji. Stwierdzi ła, że 
można na konto fundacji wp łacać  dowolne kwoty. Zaproponowa ła, że dobrze by łoby gdyby 
zjednoczyły się  wszystkie gminy i wspólnie przyst ąpiły do akcji. Zapyta ła się , co radni o tym sądzą . 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak zapytała, czy środki zebrane w ramach tej akcji 
mogą  być  przeznaczone na konkretne potrzeby, konkretn ą  rodzinę . 

Pani Barbara Felska odpowiedziała, że tak, ale wtedy nale żałoby z fundacj ą  zawrzeć  porozumienie. 
W tej chwili 10% z zebranej kwoty jest przeznaczane na kampani ę , ulotki, koszulki, emblematy. Po 
stronie fundacji nale ży wyposażenie wolontariuszy w odpowiedni sprzęt i poprowadzenie tej 
kampanii. Następne 10% jest przeznaczone na zakup sprz ętu rehabilitacyjnego. 

Pani Iwona Piotrowicz powiedziała, że trudno jest jej wyobrazi ć  to sobie technicznie, bo je żeli 
miałaby być  impreza wspólna organizowana przez wiele gmin, to aby j ą  zrobić  musiałoby się  
zawiązać  jakieś  porozumienie, czy wspólny projekt. 

Pani Barbara Felska powiedziała, że najlepiej do wspó łpracy zaprosić  same organizacje 
pozarządowe, ale musi być  aprobata radnych. Następnie poinformowała, jaki byłby wkład gminy. 
Osoby dokonuj ące zbiórki w ramach wolontariatu, powo łanie komisji, która przeliczy zebrane 
pieniądze i wpłaci na podane konto fundacji. Jeżeli chciałoby się  zrobić  imprezę  masową, to koszt jej 
organizacji leżałby po stronie gminy. 

Pani Bożena Wieczorek zadała pytanie, co w sytuacji, gdy gmina zbierze pewn ą  kwotę , to czy j ą  
otrzyma w cało ści. 

Pani Barbara Felska odpowiedziała, że 20% z tej kwoty jest zabierane na dzia łalność  Fundacji. 

Pani Iwona Piotrowicz zapytała, czy stowarzyszenie, które jest prowadzone przy GOPS jest 
organizacj ą  pożytku publicznego, czy 1% podatku mo żna wpłacać  na to stowarzyszenie. 

Pani Barbara Felska odpowiedziała, że jeszcze nie mo żna, został  złożony wniosek do KRS, ale 
należy uzupełnić  zapisy w statucie, aby by ło to możliwe. 

Pani Iwona Piotrowicz zauważyła, czy może w ramach tego, że przy GOPS funkcjonuje 
stowarzyszenie korzystniej by łoby nawiązać  współpracę  z innymi organizacjami i pieniądze będą  
kierowane z my ś lą  o wszystkich podopiecznych. 

Pani Barbara Felska powiedziała, że na pewno je śli pieniądze wpływałyby na Stowarzyszenie 
Dobrych Inicjatyw „Akord", to s ą  kierunkowane typowo dla dzia łalności naszej gminy. 
Dodała, że pomoc dla Karolinki by ła wielka, mieszkańcy wykazali bardzo duże zaangażowanie i 
podziękowała za to. 
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Wójt Pan Kazimierz Lechocki zauważył , że po raz pierwszy dzisiaj us łyszał  o inicjatywie 
„kilometrów dobra", ale uważa że należy wspierać  takie działania. One integruj ą  spo łeczność  lokalną  
i pobudzaj ą  wrażliwość  na nieszczęście drugiego cz łowieka. Następnie złożył  deklaracj ę , że co 
będzie możliwe ze strony gminy, to takie wsparcie Pani Kierownik otrzyma. Na pewno nale ży się  
przyjrzeć  fundacji, czy jej dzia łania nie pozostawiaj ą  jaki ś  wątpliwości, które mogłyby rzucić  złe 
światło na te działania. Następnie zauważył , że przy pomocy dla Karolinki i dla pogorzelców 
ofiarno ść  ludzi była wielka. Dodał , że do tych działań  należałoby włączyć  szersze kręgi jak miasto 
Swidwin i otaczaj ących gminę  dooko ła. 

Pani Barbara Felska powiedziała, że przedstawiciel fundacji spotka ł  się  z Kierownikiem ŚDS ze 
Swidwina i Zastępcą  Burmistrza Swidwina. 
Następnie dodała, że jeżeli można pokierować  dzieci do fundacji na rehabilitacj ę , to jest korzystne. A 
gdy gmina weźmie udział  w akcji, to dzieci b ędą  przyjmowane w pierwszej kolejno ści. 

Pani Iwona Piotrowicz zapytała czy to znaczy, że poszczególne dzieci, które wymagaj ą  takiej 
pomocy rejestruj ą  się  w fundacjach. 

Pani Barbara Felska powiedziała, że podczas zbiórki pieni ędzy w Sano jedna osoba doros ła będzie 
siedziała przy stoliku i spisywa ła dzieci lub osoby doros łe, które wymagaj ą  takiej rehabilitacji. Je żeli 
zbierze się  okreś loną  ilość  pieniędzy, która wystarczy na przyk ład na trzy turnusy rehabilitacyjne to 
zostaną  one przeznaczone na rehabilitacj ę  osób z naszego terenu. Doda ła, że zbiórka pieni ędzy może 
odbywać  się  wszędzie, ale zapisy na rehabilitacj ę  mogą  odbywać  się  tylko w Sano. 
Następnie poinformowała, że w ramach projektu wolontariackiego organizuj ą  majówkę  skierowaną  
do rodzin. Podczas tego festynu równie ż  mogliby dokonać  zbiórki pieni ędzy. 

Przewodnicz ąca Rady Pani Anna Olejniczak zapytała się , czy Pani Kierownik ma jeszcze jakie ś  
inne pomys ły. 

Pani Barbara Felska odpowiedziała, że ośrodek wspólnie z innymi instytucjami chcia łby 
zorganizować  dzień  wolontariusza. Wspólnie ze szko łami przygotowaliby występy i pokazali, jak 
szkoły włączaj ą  się  w działalność  wolontariacką. Ponadto piszą  projekty np. „Kultura dost ępna", 
gdzie uj ętych zostało wiele działań . Jeżeli one by przesz ły to byłoby wzmocnienie finansowe. 
Stowarzyszenie „Akord" wygra ło konkurs w Starostwie na kwot ę  3.700 zł, która zosta ła skierowana 
do seniorów w Rogalinie. 

Pani Agnieszka Tokarska zadała pytanie, czy Pani Kierownik GOPS posiada informacj ę , ile jest 
dzieci wymagaj ących rehabilitacji w gminie Swidwin. 

Pani Barbara Felska odpowiedziała, że w gminie jest 18 dzieci z ró żnymi schorzeniami w wieku do 
18 lat. 

Pani Dorota Rakowska zapytała się , ile wynosi koszt jednego turnusu rehabilitacyjnego. 

Pani Barbara Felska odpowiedziała, że koszt to ok. 3500 A. 

Pani Iwona Piotrowicz zapytała się , ilu jest chorych doros łych potrzebuj ących rehabilitacji. 

Pani Barbara Felska odpowiedziała, że w tej chwili jest ok. 35 osób. 

Pani Iwona Piotrowicz zapytała się , czy opiekunki wyrabiaj ą  się . 

Pani Barbara Felska powiedziała, że GOPS nie zabezpiecza wszystkich us ług opiekuńczych. 
Uruchomiony został  wolontariat, prace spo łecznie użyteczne, zatrudniona jest jedna opiekunka na 
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specjalistyczne us ługi opiekuńcze i dwie opiekunki w ramach prac interwencyjnych do pracy w 
środowiskach. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak zadała pytanie, jak wygl ąda sytuacja z asystentami 
rodziny. 

Pani Barbara Felska powiedziała, że obecnie zatrudniony jest jeden asystent rodziny, do 
współpracy dla rodzin z problemem opieku ńczo-wychowawczym zatrudniony jest jeden psycholog i 
na umowę  zlecenia terapeutka, która prowadzi terapi ę  rodzin. Asystenturą  obj ętych jest 14 rodzin. 
Przymierzaj ą  się  do napisania projektu, żeby dla rodzin gdzie rodzice s ą  dotknięci upoś ledzeniem 
umysłowym wprowadzi ć  wspieranie rodziny. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak zadała pytanie odno śnie programu „Rodzina 500+" 
co z rodzinami, w których jedno z rodziców przebywa za granic ą  i tam pobiera świadczenie na 
dziecko. W jakiej s ą  sytuacji i co muszą  zrobi ć . 

Pani Barbara Felska powiedziała, że wnioski można składać  w GOPS, one są  przesyłane do 
Urzędu Marszałkowskiego celem zbadania czy zachodzi koordynacja. Je śli nie zachodzi koordynacja 
wnioski wracaj ą  z powrotem do GOPS i są  normalnie rozpatrywane. Je śli zachodzi koordynacja to 
płacić  będzie kraj, w którym strona przebywa. Musi to by ć  świadczenie bardzo podobne do tego 
które u nas wchodzi i rodzic musi mie ć  pełne prawa rodzicielskie. Bo je śli dziecko nie będzie 
przebywało z rodzicem w tamtym kraju to rodzic nie dostanie środków finansowych. Dziecko musi 
zamieszkiwać  wspólnie z rodzicem. 

Pani Bożena Wieczorek zadała pytanie, czy jest w GOPS pracownik, który udzieli wszelkich 
informacji osobie w ogóle nie zorientowanej w programie Rodzina 500+. 

Pani Barbara Felska odpowiedziała, że jest dział  świadczeń  rodzinnych i funduszu 
alimentacyjnego, gdzie wszelkie informacje mo żna uzyskać . Oprócz tego jest stażystka, która te ż  
została przeszkolona w tym temacie. 

Pan Piotr Sieradzki zapytał , czy są  dostępne informacje na temat godzin przyj ęć  pracowników na 
świetlicach wiejskich. 

Pani Barbara Felska odpowiedziała, że od 01.04.2016 r. od godziny 10.00 do 17.00 b ędą  
przyjmowane wnioski. Do każdej miejscowo ści zostały przekazane informacje, poza tym s ą  one 
dostępne na stronie internetowej gminy i GOPS. Do wszystkich świetlic zostały dostarczone 
wnioski. Pani Kierownik poinformowa ła, że wypłata pierwszych świadczeń  będzie prawdopodobnie 
w okolicach końca maja. 

Pani Iwona Piotrowicz powiedziała, że na ostatniej komisji budżetowej radni rozmawiali o 
projektach pisanych przez lokalnych liderów, przez grupy nieformalne i jaki ś  czas temu Pan J. 
Szynkowski zadzwoni ł  do jej stowarzyszenia z zapytaniem w jakich szkoleniach chcieliby 
uczestniczyć . Wtedy odpowiedziała, że nie potrzebuje szkole ń, ale na komisji pad ła pro śba, żeby 
pomyś leć  o szkoleniach dla grup nieformalnych, czy jest to mo żliwe. 

Pani Barbara Felska powiedziała, że pisany był  projekt skierowany do organizacji pozarz ądowych i 
tam były wprowadzone takie szkolenia i je żeli on przejdzie to na terenie naszego powiatu dla 
organizacji pozarz ądowych będą  prowadzone szkolenia: jak prowadzi ć  obsługę  finansową, jak 
prowadzić  działalność  statutową, jak pisać  wnioski. 

Pani Iwona Piotrowicz zapytała, czy jest możliwe gdy projekt przejdzie tak to skonstruowa ć , by 
również  organizacje nieformalne mog ły w nim uczestniczyć . 
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Pani Barbara Felska powiedziała, że jak najbardziej, bo w projekcie nie jest napisane, że tylko 
wyznaczone organizacje, które zostan ą  zaproszone do wspó łpracy. Każda organizacja, która tylko 
wyrazi aprobat ę  będzie mog ła uczestniczyć . 

Pani Dorota Rakowska zadała pytanie odno śnie programu Rodzina 5 00+, czy jeżeli kto ś  mieszka 
poza terenem gminy, a innych świadczeń  nie pobiera to gdzie może złożyć  wniosek. 

Pani Barbara Felska powiedziała, że może złożyć  wniosek w gminie, w której zamieszkuje. 

P R Z E R W A 11.20 —11.30 

Ad 3. Omówienie projektów uchwal na XV/2016 sesj ę  Rady Gminy Świdwin 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak poprosiła Sekretarz Gminy Panią  Halinę  
Czajkowską  o przedstawienie projektów uchwa ł . 

Pani Halina Czajkowska przedstawi ła następuj ące projekty uchwa ł : 

- w sprawie rozpatrzenia skargi na dzialalno ść  Wójta gminy Świdwin 

Pani Iwona Piotrowicz zadała pytanie do uzasadnienia uchwa ły, czy w efekcie trzecia oferta by ła 
najkorzystniejsza finansowo. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak poinformowała, że ostatnia oferta by ła 
najkorzystniejsza. 

Następnie Pani Halma Czajkowska przedstawi ła kolejne projekty uchwał : 

- zmieniaj ąca uchwalę  w sprawie powolania skiadów osobowych Komisji stalych Rady Gminy 
Swidwin 

- zmieniaj ąca uchwalę  w sprawie utworzenia stra ży gminnej 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak powiedziała, że otrzymała informacj ę, iż  w 
najbliższych dniach Wojewoda zaakceptuje ostatecznie statut zwi ązku powiatowo-gminnego i 
prawdopodobnie Rada będzie mogła przyj ąć  statut uchwałą  na najbliższej sesji. Jeżeli projekt 
uchwały zostanie przygotowany to pod obrady b ędzie można j ą  wprowadzić . Natomiast 
zatwierdzony statut zostanie wydrukowany i radni go otrzymaj ą . 

Ad 4. Sprawy bieżące 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak powiedziała, że skarga na uchwałę  z 2012 r. w 
sprawie op łat za korzystanie z pasa drogowego, o której mówi ła na ostatniej Komisji budżetowej 
zostanie przekazana do Naczelnego S ądu Administracyjnego. Pani prawnik przygotuje odpowiedź  w 
ciągu 30 dni, natomiast w kwietniu br. Rada przyst ąpi do zmiany tej uchwa ły, aby błędnego zapisu 
nie było. 
Następnie poinformowała, że w styczniu br. na Komisji by ły rozmowy na temat spójno ści 
terytorialnej i prosi ła o przygotowanie informacji na ten temat. Jednak sama poszuka ła informacji i 
dowiedziała się , że nie są  planowane żadne zmiany w strukturze administracyjnej kraju, wi ęc 



zaproponowała, żeby na razie ten temat zostawi ć . Dodała, że jeżeli co ś  nie jest planowane, to nie ma 
sensu się  tym zajmować . Zapytała, czy kto ś  ma inne zdanie na ten temat. 
Nikt z obecnych na sali radnych nie zaproponowa ł  innego rozwiązania. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki powiedział , że przychodzą  do urzędu uchwały o wspólnocie 
terytorialnej, ale s ą  to głównie uchwały z gmin byłego województwa szczeci ńskiego. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak dodała, że były też  uchwały ze Złocieńca i Wałcza. 

Pani Iwona Piotrowicz zapytała się , czy jest już  przygotowana umowa ze stowarzyszeniem i z 
Panem G. Czarnym odno śnie placu zabaw. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki odpowiedział , że zleci ł  Pani prawnik przygotowanie tej umowy. 

Pan Krzysztof Kaszuba poinformował , że zespó ł  „Dąbrowiacy" pomimo trudno ści lokalowych, 
zaj ął  drugie miejsce podczas jarmarku w Łobzie. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki zapytał  się , o jakie kłopoty lokalowe chodzi radnemu. 

Pan Krzysztof Kaszuba powiedział , że dotarły do niego informacje, że zespó ł  nie móg ł  robić  
swoich prób i dlatego pytał  się  o to na ostatniej komisji. 

Pani Bożena Wieczorek powiedziała, że słyszała iż  zostały zmienione zamki, bo jest obawa, że 
zespó ł  może coś  wynie ść . 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki powiedział , że prawdą  jest iż  zamki zosta ły wymienione, ale nie z 
powodu obawy, że coś  może być  wyniesione. Po ostatniej inwentaryzacji nie mo żna rozliczyć  
zestawu nag łaśniającego. Prawdą  jest, że obecna świetlicowa ponosi odpowiedzialno ść  materialną  za 
sprzęt, który jest na świetlicy. W zwi ązku z tym, że poprzednia sytuacja by ła inna, gdyż  świetlicową  
była pani która równie ż  była członkiem zespo łu i posiadała klucze do wszystkich pomieszcze ń, i za 
to ponosi ła odpowiedzialno ść  materialną . Natomiast obecnie zatrudnionej świetlicowej nie można by 
pociągnąć  do odpowiedzialno ści, gdy kluczy jest więcej. Dodał , że to nie jest utrudnianie życia, bo 
była propozycja, aby klucze od wszystkich pomieszcze ń  wziął  zespół , natomiast świetlicowa będzie 
przychodzi ła tylko i organizowa ła życie świetlicowe dla dzieci, a odpowiedzialno ść  materialną  
będzie ponosiła jedna wskazana osoba z zespo łu. Niestety zespó ł  nie chce wziąć  odpowiedzialno ści 
za wszystko. To nie jest utrudnianie życia, bo od wielu lat nawet nie zmieni ły się  godziny otwarcia 
świetlicy. 

Pani Bożena Wieczorek zapytała, skąd wziął  się  problem między świetlicową  a zespo łem. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki powiedział , że zespó ł  mial klucze do wszystkich pomieszcze ń . W 
tej chwili zespó ł  ma przekazać  świetlicowej informacj ę , kiedy maj ą  próby, a ona ma tak 
zorganizować  czas w godzinach pracy świetlicy, by nikt z dzieci i m łodzieży nie przeszkadza ł  w 
próbach zespo łu. Klucze posiada świetlicowa. Dosz ło do porozumienia z zespo łem, że będą  mieć  
jedno oddzielne pomieszczenie, gdzie trzyma ć  będą  swoje instrumenty i stroje, i do którego b ędą  
mieli klucz. Natomiast same próby i ćwiczenia będą  odbywać  się  w świetlicy. 

Pan Henryk Mich dodał , że przed wymianą  zamków do świetlicy mieli klucze prawie wszyscy. 

Pani Bożena Wieczorek stwierdziła, że zespó ł  to jedyne dziedzictwo kulturalne i je żeli się  rozwiąże 
to będzie wstyd. 

Pani Iwona Piotrowicz poparła, ze zespó ł  jest dziedzictwem kulturowym. 



Wójt Pan Kazimierz Lechocki powiedział , że zgadza si ę  z tym, bo panie poświęcaj ą  swój wolny 
czas i robią  to za darmo. Dodał , że jest po rozmowach z Wicemarsza łek Województwa Panią  Anną  
Mieczkowską, która obiecała pieniądze na zorganizowanie warsztatów. Pojawi ł  się  pomys ł  by Gmina 
Swidwin była kojarzona z Dąbrowiakami. Powiedzia ł , że potrzebna jest nowa nazwa, aby zast ąpić  
„Rusinowskie Lato" jakąś  inną  nośną  nazwą, która kojarzy łaby się  z gminą  Swidwin i miastem 
Swidwin. Dwudniowa impreza zostanie zorganizowana w Zamku Swidwi ńskim z wieloma 
zespołami folklorystycznymi. Dlatego pos ądzanie o złą  wolę  jest daleko idącą  przesadą . 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak powiedziała, że jest jeszcze jedna dosy ć  ważna 
sprawa bieżąca, którą  powinien Wójt przekazać  radnym, a mianowicie rozstrzygni ęty przetarg. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki powiedział , że zosta ł  rozstrzygni ęty przetarg na dzia łkę  w 
Bierzwnicy. By ła jedna oferta, a dzia łka została sprzedana za 97.800 z ł . 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak zauważyła, że to jest bardzo wa żna sprawa, bo maj ą  
wpłynąć  środki do budżetu więc z punktu widzenia rady to bardzo istotna informacja. 

Ad 5. Wolne wnioski 

Pani Iwona Piotrowicz powiedziała, że w związku z zaistniałą  sytuacj ą  ma wniosek formalny do 
Wójta, żeby na komisji bud żetowej przekazywa ł  takie informacje, wtedy kiedy rozmawia si ę  o 
pieniądzach. 
Ponadto wnioskowa ła, by na komisji budżetowej przekazywać  informacje na temat planowanych, 
realizowanych i pisanych projektach unijnych. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki odpowiedział , że przecież  nie można zataić  pieniędzy z przetargu, 
bo informacja znajduje się  w BlP i stronie internetowej. Ponadto na ka żdej sesji przedstawia 
informacj ę  o działalności urzędu. Była przekazana informacja, że jest og łoszony przetarg, data, 
wycena działki, więc nic nie było zatajone. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak zapyta ła, czy radni maj ą  codziennie przegl ądać  
strony internetowe, po to spotykaj ą  się  na komisjach żeby o tych sprawach rozmawiać . 
Na tym porządek obrad zosta ł  wyczerpany. 

Przewodnicz ąca Rady ogłosiła posiedzenie komisji za zako ńczone. 

Prze odnicząca Rady 

mgr nna Olejniczak 

Protoko łowała: 
QL 

Izabela Zawoj ska 
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